
CD

0

Nærings- og handelsdepartementet
PB 8014 Dep
0030 OSLO

Vår ref.
BJMY/20693

Oslo, 17.10.2008

ARBEIDSGIVERFORENINGENspEK---ER

0 Høringssvar  -  konsekvenser av gjennomføring av tjenestedlirektivet i norsk rett

(D Det vises til mottatt høringsnotat av 30. juni 2008.

Spekter har tidligere avgitt høringssvar vedrørende tjenestedirektivet i mai 2006 og i februar 2007. I
begge høringssvarene har Spekter uttrykt støtte til at tjenestedirektivet innlemmes i EØS- avtalen og
implementeres i norsk rett.

O

Som tidligere uttalt fra Spekter anses direktivet å være et viktig skritt i retning av friere konkurranse i
tjenestemarkedet. Det kan dog bemerkes at direktivets virkeområde er begrenset, men det viktige er nå
å fokusere på gjennomføringen av direktivet.

Det foreliggende høringsnotatet gir avklaringer på områder som det tidligere har vært reist spørsmål
ro om. Dette gjelder både arbeidet mot sosial dumping, innvirkning på offentlige tjenester og forholdet til

forbrukerrettigheter. Spekter finner de vurderingene som er gjort på disse områdene, å bekrefte
Spekters tidligere vurderinger og standpunkter. Det har derfor gjennom dette arbeidet ikke
framkommet forhold som endrer Spekters tidligere støtte til gjennomføring av tjenestedirektivet i
norsk rett.

Direktivet medfører ingen endringer i forhold til de generelle bestemmelser om fri bevegelse av
0 tjenester. Spekter anser imidlertid at direktivet er viktig for å forenkle en rekke bestemmelser av

administrativ og teknisk karakter. Mulighetene for en mer åpen konkurranse på tjenestemarkedet
avhenger av det enkelte lands vilje til å tilrettelegge for dette gjennom forenklinger i gjeldende
regelverk. Det er viktig at man også fra norsk side kan delta i dette arbeidet.

Hvis direktivet ikke skulle innlemmes i EØS- avtalen vil man fra norsk side ikke kunne delta i dette
arbeidet. Dette vil vanskeliggjøre situasjonen for norske virksomheter innen tjenesteytende sektor og
kunne begrense deres muligheter til å konkurrere markedet.

Høringsnotatet tar også opp forhold knyttet til hvordan tjenestedirektivet eventuelt bør gjennomføres i
norsk rett.



Etter Spekters oppfatning er det lite hensiktsmessig å gi en egen lov om gjennomføring av
tjenestedirektivet. Loven fremstår som generell og sektorovergripende, og inneholder generelle krav til
nasjonale reguleringer. Dermed vil disse kravene ikke gå frem av den lovgivning som regulerer
vedkommende sektor. Det ville etter Spekters oppfatning være bedre å gjennomgå eksisterende
lovgivning og vurdere hvilke endringer som eventuelt ville være nødvendig eller ønskelig for å
oppfylle de forpliktelser myndighetene vil fa ved innlemming av direktivet i EØS-avtalen.CD

Dersom det er meningen at loven skal rette seg mot dem som utferdiger regler og treffer vedtak som
myndighetsutøvere, for eksempel kommunale organer, bør dette etter vår oppfatning presiseres i en

(-1), egen bestemmelse i § 2 om virkeområde. Ved en slik presisering kan det etter vår oppfatning forsvares
å ha en egen lov om gjennomføring av direktivet. Det presiseres imidlertid at dette må følges opp i-o

annen lovgivning, slik at det blir klart hvilke regler som gjelder innenfor det enkelte område.

Lovutkastet er holdt i en språkform som på mange måter skiller seg fra vanlig norsk språkbruk, og er i
mange tilfeller vanskelig tilgjengelig.
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